
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

Estado do Espírito Santo 
 

 

 

 

CNPJ 31.723.570/0001-33 

Rua Vereador Pedro Israel David, s/n, Centro - Vargem Alta - Espírito Santo - Telefones: (28) 3528-

1900 

CEP: 29295-000 

 

PORTARIA Nº 106/2023 

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO - COMDEC DE VARGEM 

ALTA-ES. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, considerando o que dispõe a Lei 

nº 1.441 de 31 de março de 2023; 

RESOLVE: 

Art. 1º Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de 

Desenvolvimento Econômico - COMDEC, como a seguir: 

I – Representantes da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social 

Titular: Camila Maria Juffu Lorenzoni 

Suplente: Eric José de Angeli 

II – Representantes da Secretaria de Cultura, Turismo e Esportes 

Titular: Mayra Abreu Parteli 

Suplente: João Henrique Bastianello Favero 

III – Representantes da Secretaria de Obras, Serviços Urbanos 

Titular: Marcos Vinicio Ribeiro 

Suplente: Ismael da Silva 

II – Representantes da Secretaria de Agricultura 

Titular: Vanessa Cola Thomazini 

Suplente: Jânia Campos Netto Pedruzzi 

II – Representantes da Secretaria de Meio Ambiente 

Titular: Helimar Rabello 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

Estado do Espírito Santo 
 

 

 

 

CNPJ 31.723.570/0001-33 

Rua Vereador Pedro Israel David, s/n, Centro - Vargem Alta - Espírito Santo - Telefones: (28) 3528-

1900 

CEP: 29295-000 

 

Suplente: Amanda Deprá Nicoli 

II – Representantes da Secretaria de Gabinete 

Titular: Anderson Deprá 

Suplente: Eliane Perim Turini 

II – Representantes da Sociedade Civil 

Titular: Fábio Agrizzi Cypriano 

Suplente: Darli Jaime Fassarella 

Titular: Arlindo Junior Delfino Bastianele 

Suplente: Iberê Paiva Sant’anna 

Titular: Margarete das Graças Pizzol Pasti 

Suplente: Gilmar Valentim Marinato 

Titular: Oberdan Debona Altoé 

Suplente: Martha Pezzin 

Titular: Ana Ester Scaramussa Vanini 

Suplente: Lucas Grillo Nodari 

Titular: Alessandra Olga Borges Fassarella 

Suplente: José Luiz Grillo 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 01 de junho de 2023. 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 


